
Catálogo de Peças

GARRA 300
Arado Escarificador Desarme Automático - Mola Helicoidal





3

Catálogo de Peças

GARRA09516 (Revisado: 08/2016)

� Índice

GARRA.................................................................................................................................. 	 4
Tabela GARRA...................................................................................................................... 	 5
Cabeçalho............................................................................................................................ 	 6
Carrinho do Disco de Corte................................................................................................. 	 6
Cubo do Disco Completo..................................................................................................... 	 7
 Haste Escarificador............................................................................................................. 	 7
Eixo do Rodeiro Completo................................................................................................... 	 8
 Suporte do Rolo Traseiro.................................................................................................... 	 8
Suporte de Articulação do Rolo.......................................................................................... 	 8
Regulador............................................................................................................................ 	 9
Rolete Destorroador............................................................................................................ 	 9
Mancal à Graxa................................................................................................................... 	 10
Cilindro Hidráulico 6020055763-0..................................................................................... 	 11
Cilindro Hidráulico 602005920-0....................................................................................... 	 11
Adesivos............................................................................................................................... 	 12

ÍNDICE NUMÉRICO......................................................................................................... 	 13



GARRA09516 4

Catálogo de Peças

• GARRA

Itens 2, 3, 7 e 22 - Vide página 8
Itens 4 e 5 - Vide página 6
Item 6 - Vide página 7
Itens 8 e 21 - Vide página 9
Itens 29 e 30 - Vide página 9



GARRA09516 5

Catálogo de Peças

• Tabela GARRA

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

07
 H

as
te

s

09
 H

as
te

s

11
 H

as
te

s

13
 H

as
te

s

1 5404010895-8 Montante C/Decalque 1
1 5404010896-6 Montante C/Decalque 1
1 5404010871-0 Montante C/Decalque 1
1 5404010902-4 Montante C/Decalque 1

*2 5232011990-1 Eixo Rodeiro Esquerdo Completo 1
*3 5232011988-0 Eixo do Rodeiro Direito Completo 1
*4 5084010266-9 Cabeçalho Completo 1 1 1
*4 5084010282-0 Cabeçalho Completo 1
*5 5124010800-7 Carrinho do Disco de Corte (Disco Plano Liso 18” X 5mm) 7 9 11 13
*6 5326011777-3 Haste Escarificador 7 9 11 13
*7 5530016252-4 Suporte do Rolo Traseiro Completo 2 4 4 4
*8 5502010087-6 Rolete Destorroador de 2150mm a Graxa Completo 1
*8 5502030014-0 Rolete Destorroador de 1300mm a Graxa Completo 2
*8 5502010121-0 Rolete Destorroador de 1600mm a Graxa Completo 2
*8 5502030018-2 Rolete Destorroador de 1900mm a Graxa Completo 2
9 5136016331-1 Chapa de 170 X 150 X 12,5mm 7 9 11 13

10 5372011077-2 Mangueira Ø3/8” X 4800mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 1
11 5372011083-7 Mangueira Ø3/8” X 5300mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 1 1 1
12 5372011084-5 Mangueira Ø3/8” X 5700mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 1 1
13 5372011021-7 Mangueira Ø3/8” X 6300mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 1
14 5372011128-0 Mangueira Ø3/8” X 5800mm com C/1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 1
15 6020250832-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 5700mm C/2TCG 90º (Sae 100R2 At - P.T.4800PSI) 1
16 6020250818-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 4900mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800PSI) 1 1
17 6020250827-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 4200mm C/2TCG 90º (Sae 100R2 At - P.T.4800PSI) 1
18 5432010025-1 Pino C/Puxador de Ø1.1/4” X 215mm 1
19 5432010642-0 Pino de Ø1.1/4” X 210mm 2
20 5432010647-0 Pino de Ø1.1/2” X 200mm 2

*21 5484010167-6 Regulador 1
*22 5530016253-2 Suporte de Articulação do Rolo Completo 2 4 4 4
23 5530016255-9 Suporte Esquerdo do Rodeiro 2
24 5530016256-7 Suporte Direito do Rodeiro 2
25 5530016299-0 Suporte de Apoio do Disco de Corte 7 9 11 13
26 5530060001-7 Suporte Menor das Mangueiras 1
27 5558010489-3 Trava do Pistão de 281mm P/Haste de Ø2” 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

07
 H

as
te

s

09
 H

as
te

s

11
 H

as
te

s

13
 H

as
te

s

28 5558010490-7 Trava do Pistão de 281mm P/Haste de Ø41,27mm 1
*29 6020055763-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø2” X Ø4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 1
*30 6020055920-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/2” X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado) 1
31 6020317548-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 6.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 28 36 44 52
32 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 7
33 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4 4 4 6
34 5024010192-8 Arruela Lisa de Ø30 X Ø52 X 4,75mm(Zincado) 1
35 5024010352-1 Arruela Lisa de Ø39 X Ø60 X 4,75mm 4
36 5348050006-3 Limitador de Ø42 X 25mm Completo 2
37 5348050009-8 Limitador de Ø42 X 49,5mm Completo 2
38 5348050012-8 Limitador de Ø51 X 49,5mm Completo 2
39 5348050015-2 Limitador de Ø51 X 25mm Completo 2
40 5432120090-0 Pino Cab.Francesa Ø30,53 X 97mm 3
41 5432120108-6 Pino Cab.Francesa Ø28 X 105mm 1
42 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 4 6
43 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 28 36 44 52
44 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 16
45 6020010723-6 Abracadeira P/Cano e Mangueira (AG3) 8 8 8 12
46 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 6
47 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 9
48 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 6
49 6020310421-1 Pino Cab.Francesa Ø9,8 X 61mm 2
50 6020310462-9 Pino Cab.Francesa Ø9,8 X 80mm 2
51 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 15 19 23 27
52 6020310765-2 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16” Alt.14,00mm (Bicromatizado) 28 36 44 52
53 6020310817-9 Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 16
54 6020311069-6 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT C/Ponta(Bicromatizado) 14 18 22 26
55 6020311225-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 16
56 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 7
57 6020390308-4 Trava NMA - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 4
58 5498010053-0 Roda Montada 11 X 15 - Bl12 Lonas 2
59 6020350397-3 Roda C/Anel 10.0LBx15 (Roda 11x15) 2
60 6020310418-1 Pneu 11x15 Raiado BL 12LS 2
61 6020050362-0 Câmara de Ar PA 15/16 2



GARRA09516 6

Catálogo de Peças

•	Cabeçalho

•	Carrinho do Disco de Corte

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5084010265-0 Cabeçalho de Engate (7 À 11 Hastes) 1
1 5084010281-2 Cabeçalho de Engate(13 Hastes) 1
2 5332010046-8 Jumelo Completo 1
3 5332010049-2 Jumelo Semi Montado 1
4 5024010473-0 Arruela Lisa de Ø53 X Ø80 X 6,30mm 1
5 5024010404-8 Arruela Lisa de Ø42 X Ø68 X 12,50mm 1
6 5456010030-5 Porca Sextavada Ø1.5/8” 7F C/Furo R.1/2” 1
7 6020311046-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1
8 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530015394-0 Suporte do Disco de Corte 1
2 5530015400-9 Suporte do Varao da Mola 1
3 5566010155-0 Varão do Disco de Corte 2

*4 5204010498-4 Cubo Completo C/Disco de Corte 18”(Disco Plano Liso 18” X 5mm) 1
5 5232012020-9 Eixo de Barra Ø1.3/4” X 334mm C/Arruela 1
6 5432010510-5 Pino Cab.Redonda Ø5/8” X 148mm 1
7 6010600980-8 Bucha de Encosto 2
8 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 1
9 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2

10 6020250222-1 Mola Helicoidal de Compressao Ø43 X Ø67 X 200mm Arame=Ø12mm 2
11 6020310478-5 Pino Elastico Pesado Ø6 X 60mm (Seeger Reno 701.168) 1
12 6020310486-6 Pino Elastico Pesado Ø10 X 60mm (Seeger Reno 701.221) 1
13 6020310759-8 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm (Zincado Branco) 1
14 6020310784-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 4
15 6020317559-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 6.1/2” 11F UNC1A GR8 Rp(Fosfatizado) 1
16 5024010059-0 Arruela Lisa de Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
17 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 2
18 5080011341-2 Bucha de Ø16,2 X Ø26,5 X 83,50mm 1

Item 4 - Vide página 7



GARRA09516 7

Catálogo de Peças

• Cubo do Disco Completo

• Haste Escarificador

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 2861427388-9 Disco Plan Lis 18” X 5,00 FC RD 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm AFD 1
2 5284010001-4 Flange do Cubo do Disco 1
3 5096010028-7 Calota do Cubo 2
4 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
5 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
6 5024010289-4 Arruela Lisa de Ø20 X Ø58 X 8,00mm 2
7 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 6
8 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6
9 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2

10 5080011348-0 Bucha de Ø19,50 X Ø2” X 18mm 2
11 5204020099-1 Cubo Completo 1
12 5204010088-1 Cubo do Disco 1
13 5232030120-3 Eixo de R.Ø3/4” X 186mm 1
14 6020350201-2 Retentor Ø40,00 X Ø62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
15 6020350020-6 Rolamento de Esfera 6206 2
16 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1
17 5080020761-1 Bucha de Ø19,1 X Ø40 X 15mm 2

Ite
m Código Descrição

To
do

s

1 5530016302-4 Suporte Inferior de Fixação da Haste 1
2 5530016298-2 Suporte do Desarme 1
3 5566010304-9 Varão Completo 2
4 5432010657-8 Pino de Ø1” x 117 mm 1
5 6020310258-8 Parafuso Cab. Sextavada Ø3/4” x 6.1/2” 16F UNF 1A GR5 RP (Bicromatizado) 4
6 6020010414-8 Arruela de Pressão Ø3/4” Média (Bicromatizado) 4
7 6020310817-9 Porca Sextavada de 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,5mm 4
8 6020310232-4 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado) 3
9 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 3

10 6020310756-3 Porca Sextavada de 1-2 12F W GR5 Ch.3-4 ALT.11mm <1> 3
11 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus BSP-28F 4
12  5326011778-1 Haste Escarificadora 1
13 6020312201-5 Parafuso Cab. Sextavada Ø3/8” x 3/4” 16F UNC 1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
14 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
15 6020310770-9 Porca Sextavada de 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,5mm 4
16 6020310802-0 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø3/4” 16F UNF Ch.1.1/8” Alt.22,5mm (Zincado Branco) 2
17 5024010142-1 Arruela Lisa de Ø20,3 x Ø46,5 x 3,00mm 1
18 5432010654-3 Pino Completo de Ø1” x  174 mm 1
19 5432010656-0 Pino de Fixação da Haste 1
20 6010602788-1 Suporte  guia da Mola 1
21 6020251723-7 Mola Helicoidal de Compressão Ø 65 x Ø39 x 330 mm  -Arame Ø1/2” 2
22 5530016301-6 Suporte do Desarme da Haste 1
23 6010602786-5 Suporte Superior de Fixação da Haste 1
24 6020310078-0 Parafuso Cab. Sextavado Ø3/4” x 5” 16F UNF 1A GR5 RP (Bicromatizado) 1
25 5024010258-4 Arruela Lisa de Ø20 x Ø38,5 x 3,00mm 2
26 6020250318-0 Mola Helicoidal de Tração Ø23 x Ø31 x 106mm 1
27 5054010030-3 Bico da Haste Escarificadora 1
28 6020317418-0 Parafuso Cab. Sextavada M20 x 2,50 x 35mm CL 8.8 RT (Bicromatizado) 1
29 6020310339-8 Porca Sextavada M20 x 2,50 MA CH30mm Alt. 9mm 1

Item
 11



GARRA09516 8

Catálogo de Peças

• Eixo do Rodeiro Completo

• Suporte do Rolo Traseiro

• Suporte de Articulação do Rolo

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5232011989-8 Eixo do Rodeiro Direito (D) 1
1 5232011991-0 Eixo do Rodeiro Esquerdo (E) 1
2 5204010333-3 Cubo da Roda Completo 1
3 5204010133-0 Cubo da Roda 1
4 5024010417-0 Arruela de Encosto do Eixo 1
5 5080010144-9 Bucha de Encosto 2
6 5080010587-8 Bucha de Encosto do Eixo 1
7 5096010009-0 Calota do Cubo 2
8 5232010769-5 Eixo do Cubo da Roda 1
9 5558210007-0 Trava “L” do Eixo 2

10 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1
11 6020310814-4 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.20,00mm (Zincado Branco) 2
12 6020310816-0 Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm (Bicromatizado) 6
13 6020310998-1 Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
14 6020350020-6 Rolamento de Esfera 6206 4
15 6020350201-2 Retentor Ø40,00 X Ø62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5072011696-8 Braço do Rolo Traseiro 1
2 5432120022-5 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 2
3 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 3
4 5432120040-3 Pino Cab.Francesa Ø1” X 53mm 1
5 6020250348-1 Mola Helicoidal de Tração Ø31 X Ø50 X 290mm Arame=Ø9,5mm 1
6 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 3
7 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1
8 5530010428-1 Suporte Completo do Braço 1
9 5530010429-0 Suporte do Braço 1

10 5040120970-8 Barra de 2.1/2” X 5/8” X 200mm 1
11 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
12 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5136016322-2 Chapa de 140 X 150 X 12,5mm 1
2 5432010641-1 Pino de Ø1.1/8” X 182mm 1
3 5530016254-0 Suporte de Articulação do Rolo Traseiro 1
4 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
5 6020310499-8 Pino Elástico Pesado Ø8 X 50mm (Seeger Reno 701.192) 2
6 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
7 6020311087-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4



GARRA09516 9

Catálogo de Peças

• Regulador

• Rolete Destorroador

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5484010166-8 Regulador do Terceiro Ponto 1
2 5484040047-9 Regulagem C/Rosca Direita 1
3 5484010079-3 Regulagem C/Rosca Esquerda 1
4 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

GA
RR

A 
07

GA
RR

A 
09

GA
RR

A 
11

GA
RR

A 
13

1 5502010086-8 Rolete Destorroador de 2150mm 1
1 5502030013-1 Rolete Destorroador de 1300mm 1
1 5502030011-5 Rolete Destorroador de 1600mm 1
1 5502030016-6 Rolete Destorroador de 1900mm 1
2 5530016457-8 Suporte do Rolete de 2150mm 1
2 5530540021-0 Suporte do Rolete de 1230mm 1
2 5530540022-9 Suporte do Rolete de 1530mm 1
2 5530540023-7 Suporte do Rolete de 1830mm 1

*3 5368010426-0 Mancal Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/2” Entre Furos 117mm 2
*3 5368010424-3 Mancal Dir/Esq Cpl Óleo de 245mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/2” Entre Furos 117mm 2
4 5456010022-4 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 2
5 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 4
6 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
7 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
8 6020311030-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
9 6020312010-1 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 Rp C/Trava(Bicromatizado) 4

Item 3 - Vide página 10



GARRA09516 10

Catálogo de Peças

• Mancal à Graxa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5368010079-5 Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Proteção 1
2 5232030102-5 Eixo do Mancal de Rolamento 1
3 5538010031-1 Tampa do Mancal 1
4 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
5 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
6 6020190104-1 Junta De Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 4
7 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
8 6020350054-0 Rolamento Conico 30210 2
9 6020350236-5 Retentor Ø49,00 X Ø76,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2



GARRA09516 11

Catálogo de Peças

•	Cilindro Hidráulico 6020055763-0

•	Cilindro Hidráulico 602005920-0

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020058060-8 Camisa “Conjunto” de Ø101,6 (4”) x Ø115 x 467mm 1
2 6020150062-4 Haste de Ø50,80 (2”) x 440.6mm Completa C/ Bucha de Encosto 1
3 6020090668-6 Êmbolo R.1.1/4”UNF x Ø101 x 54mm 1
4 6020058063-2 Conexão do Pistão 1
5 6020312111-6 Porca Cilin. Ø4.1/2” 12 F (Pistão) 1
6 6020310795-4 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm (Zincado Branco) 1
7 6020390042-5 Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
8 6020190071-1 Jogo de Reparos 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5144010241-0 Camisa “CONJUNTO” de Ø88,9 (3.1/2”) x 455mm 1
2 5326011760-9 Haste de Ø41,27 (1.5/8”) x 497,5mm Completa 1
3 5152010010-9 Conexão de Ø41,68 x Ø88,70 x 66mm 1
4 5236010003-0 Embolo Ø26,72 x Ø88,30 x 55mm 1
5 5456050001-0 Porca do Pistão 1
6 5024010323-8 Arruela Lisa de Ø27 x Ø44,5 x 4,75mm 1
7 6020310804-7 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.28,5mm (Zincado Branco) 1
8 6020390042-5 Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
9 6020190067-3 Jogo de Reparos 1

Para efeito de reposição de peças, favor ve-
rificar na camisa do cilindro (1) - O código 
Baldan, o código e o nome do fabricante e a 
data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor ve-
rificar na camisa do cilindro (1) - O código 
Baldan, o código e o nome do fabricante e a 
data de fabricação.



GARRA09516 12

Catálogo de Peças

•	Adesivos

Item 2Item 1

Item 4 Item 5 Item 6 Item 7

Item 3

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020072039-6 Decalque Garra300(285 X 69mm) 2
2 5206010008-0 Decalque Baldan Medio(70 X 395mm) 4
3 6020072038-8 Decalque Garra300(613 X 148mmm) 2
4 6020071026-9 Decalque Empresa Brasileira(48 X 60mm) 1
5 6020071027-7 Decalque Certificado ISO 9001-2008(48 X 60mm) 1
6 5206010317-8 Decalque “Ok” Aprovado Controle de Qualidade 1
7 6020071077-3 Decalque Baldan De 700 X 100mm 2



GARRA09516 13

Catálogo de Peças

�� Índice Numérico
Código Página Item

2861427388-9 7 1
5024010039-5 8 3
5024010059-0 6 16
5024010061-1 5 32
5024010075-1 5 33
5024010142-1 7 17
5024010192-8 5 34
5024010258-4 7 25
5024010289-4 7 6
5024010298-3 6 17
5024010298-3 9 5
5024010323-8 11 6
5024010352-1 5 35
5024010404-8 6 5
5024010417-0 8 4
5024010473-0 6 4
5040120970-8 8 10
5054010030-3 7 27
5072011696-8 8 1
5080010144-9 8 5
5080010587-8 8 6
5080011341-2 6 18
5080011348-0 7 10
5080020761-1 7 17
5081010007-6 10 10
5084010265-0 6 1
5084010266-9 5 *4
5084010281-2 6 1
5084010282-0 5 *4
5096010009-0 8 7
5096010028-7 7 3
5124010800-7 5 *5
5136016322-2 8 1
5136016331-1 5 9
5144010241-0 11 1
5152010010-9 11 3
5204010088-1 7 12
5204010133-0 8 3
5204010333-3 8 2
5204010498-4 6 *4

Código Página Item
5204020099-1 7 11
5206010008-0 12 2
5206010317-8 12 6
5232010769-5 8 8
5232011988-0 5 *3
5232011989-8 8 1
5232011990-1 5 *2
5232011991-0 8 1
5232012020-9 6 5
5232030102-5 10 2
5232030102-5 10 2
5232030120-3 7 13
5236010003-0 11 4
5284010001-4 7 2
5326011760-9 11 2
5326011777-3 5 *6
5326011778-1 7 12
5332010046-8 6 2
5332010049-2 6 3
5348050006-3 5 36
5348050009-8 5 37
5348050012-8 5 38
5348050015-2 5 39
5368010077-9 10 1
5368010079-5 10 1
5368010424-3 9 *3
5368010426-0 9 *3
5372011021-7 5 13
5372011077-2 5 10
5372011083-7 5 11
5372011084-5 5 12
5372011128-0 5 14
5404010871-0 5 1
5404010895-8 5 1
5404010896-6 5 1
5404010902-4 5 1
5432010025-1 5 18
5432010510-5 6 6
5432010641-1 8 2
5432010642-0 5 19

Código Página Item
5432010647-0 5 20
5432010654-3 7 18
5432010656-0 7 19
5432010657-8 7 4
5432120022-5 8 2
5432120040-3 8 4
5432120090-0 5 40
5432120108-6 5 41
5456010022-4 9 4
5456010030-5 6 6
5456050001-0 11 5
5484010079-3 9 3
5484010166-8 9 1
5484010167-6 5 *21
5484040047-9 9 2
5498010053-0 5 58
5502010086-8 9 1
5502010087-6 5 *8
5502030008-5 5 *8
5502030011-5 9 1
5502030013-1 9 1
5502030014-0 5 *8
5502030016-6 9 1
5502030018-2 5 *8
5530010428-1 8 8
5530010429-0 8 9
5530015394-0 6 1
5530015400-9 6 2
5530016252-4 5 *7
5530016253-2 5 *22
5530016254-0 8 3
5530016255-9 5 23
5530016256-7 5 24
5530016298-2 7 2
5530016299-0 5 25
5530016301-6 7 22
5530016302-4 7 1
5530016457-8 9 2
5530060001-7 5 26
5530540021-0 9 2

Código Página Item
5530540022-9 9 2
5530540023-7 9 2
5538010031-1 10 3
5538010031-1 10 3
5558010489-3 5 27
5558010490-7 5 28
5558210007-0 8 9
5566010155-0 6 3
5566010304-9 7 3
6010600980-8 6 7
6010602786-5 7 23
6010602788-1 7 20
6020010406-7 5 42
6020010406-7 7 4
6020010406-7 7 14
6020010406-7 10 4
6020010406-7 10 4
6020010410-5 7 9
6020010412-1 5 43
6020010412-1 8 4
6020010412-1 9 6
6020010414-8 5 44
6020010414-8 7 5
6020010414-8 7 6
6020010420-2 8 11
6020010472-5 10 5
6020010723-6 5 45
6020050113-9 6 8
6020050116-3 5 46
6020050116-3 8 6
6020050362-0 5 61
6020055763-0 5 *29
6020055920-0 5 *30
6020058060-8 11 1
6020058063-2 11 4
6020071026-9 12 4
6020071027-7 12 5
6020071077-3 12 7
6020072038-8 12 3
6020072039-6 12 1

Código Página Item
6020090668-6 11 3
6020130100-1 6 8
6020130100-1 6 9
6020130108-7 5 47
6020130108-7 7 16
6020130108-7 8 10
6020130108-7 8 7
6020130108-7 9 4
6020130108-7 10 5
6020130112-5 7 11
6020150062-4 11 2
6020190067-3 11 9
6020190071-1 11 8
6020190104-1 10 6
6020190104-1 10 6
6020250222-1 6 10
6020250318-0 7 26
6020250348-1 8 5
6020250818-1 5 16
6020250827-0 5 17
6020250832-7 5 15
6020251723-7 7 21
6020310021-6 10 7
6020310021-6 10 7
6020310078-0 7 24
6020310232-4 7 8
6020310258-8 7 5
6020310296-0 5 48
6020310339-8 7 29
6020310418-1 5 60
6020310421-1 5 49
6020310462-9 5 50
6020310478-5 6 11
6020310486-6 6 12
6020310499-8 8 5
6020310746-6 7 8
6020310756-3 7 10
6020310759-8 6 13
6020310760-1 5 51
6020310760-1 8 6

Código Página Item
6020310760-1 9 7
6020310765-2 5 52
6020310770-9 7 9
6020310770-9 7 15
6020310778-4 8 12
6020310784-9 6 14
6020310795-4 11 6
6020310802-0 7 16
6020310804-7 11 7
6020310814-4 8 11
6020310816-0 8 12
6020310817-9 5 53
6020310817-9 7 7
6020310998-1 8 13
6020311029-7 7 7
6020311030-0 9 8
6020311046-7 6 7
6020311069-6 5 54
6020311087-4 8 7
6020311225-7 5 55
6020312010-1 9 9
6020312111-6 11 5
6020312201-5 7 13
6020317418-0 7 28
6020317548-8 5 31
6020317559-3 6 15
6020350020-6 7 15
6020350020-6 8 14
6020350054-0 10 8
6020350054-0 10 8
6020350201-2 7 14
6020350201-2 8 15
6020350236-5 10 9
6020350291-8 10 9
6020350397-3 5 59
6020390042-5 11 7
6020390042-5 11 8
6020390301-7 5 56
6020390308-4 5 57







Baldan Implementos Agrícolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matão
CEP: 15993-000 | Matão/SP. | Brasil

Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br

sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br


	Índice
	GARRA
	Tabela GARRA
	Cabeçalho
	Carrinho do Disco de Corte
	Cubo do Disco Completo
	 Haste Escarificador
	Eixo do Rodeiro Completo
	 Suporte do Rolo Traseiro
	Suporte de Articulação do Rolo
	Regulador
	Rolete Destorroador
	Mancal à Graxa
	Mancal à Óleo
	Cilindro Hidráulico 6020055763-0
	Cilindro Hidráulico 602005920-0
	Adesivos

	Índice Numérico

